อนมุตัิ ณ วนัที่ อนมุตัิโดยคณะกรรมการบริษัท เมื่อวนัที่ 11 สิงหาคม 2559

วตัถปุระสงค์การใช้งาน แนวทางปฏิบตัิ

ผู้ รับผิดชอบ คณะกรรมการพฒันาความยัง่ยืนทางธุรกิจ

ผู้ติดตามและรายงาน กลุม่ผลติภณัฑ์ / ส านกัสื่อสารองค์กร /
ส านกัประสานงานภายนอก

ที่มา

ภายใต้บทบัญญัติในรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย ได้มีการตราพระราชบญัญัติ
สรุา พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) บญัญัติให้การผลิตและการจ าหน่ายเคร่ืองดื่มแอลกอฮอล์
อยู่ภายใต้ข้อบงัคบัของกรมสรรพสามิต กระทรวงการคลงั โดยก่อนหน้านีก้ารผลิตและ
จ าหน่ายเคร่ืองแอลกอฮอล์ถูกผูกขาดโดยรัฐบาลจนถึงปี 2542 อุตสาหกรรมเคร่ืองดื่ม
แอลกอฮอล์มีการเปิดเสรีในปี 2543 ปัจจบุนั

บริษัท ไทยเบฟเวอเรจ จ ากัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“ไทยเบฟ”) เป็นเจ้าของ
โรงงานผลิตสรุา 18 แห่ง และโรงงานผลิตเบียร์ 3 แห่งในประเทศไทย และมีการด าเนิน
ธุรกิจภายใต้กฎหมายและข้อก าหนดต่าง ๆ โดยเฉพาะเร่ืองการจ่ายภาษีและข้อบงัคบั
ตามพระราชบญัญตัิสรุา พ.ศ. 2493 (ค.ศ. 1950) และพระราชบญัญตัิควบคมุเคร่ืองดื่ม
แอลกอฮอล์ พ.ศ. 2551 (ค.ศ. 2008)

เคร่ืองดื่มแอลกอฮอล์มอบความสุขให้แก่นักดื่มที่บรรลุนิติภาวะนับล้านทั่วโลกทุกวัน
ดั่งที่ เป็นมาหลายพันปี ไทยเบฟเห็นความส าคัญของบทบาทอันเป็นเอกลักษณ์ที่
เคร่ืองดื่มแอลกอฮอล์มีต่อการเข้าสงัคมและการเฉลิมฉลองในวัฒนธรรมไทยและใน
วฒันธรรมอื่น ๆ แต่ก็ตระหนกัดีว่า การดื่มแบบขาดความรับผิดชอบก่อให้เกิดปัญหาทัง้